
 

0569/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

Dle § 167 zákona č. 561/2004 Sb. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů se při 
základních školách zřizuje školská rada. Školská rada je orgán školy umožňující zákonným 

zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, 
zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

 

Školská rada se dle § 168 školského zákona vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích 
programů a k jejich následnému uskutečňování, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 
schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny, schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků v základních a středních školách, podílí se na zpracování koncepčních záměrů 
rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok a navrhuje opatření 
ke zlepšení hospodaření, projednává inspekční zprávy České školní inspekce, podává 
podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 
školství a dalším orgánům státní správy, podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele 
školy. 
 

Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a 
zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci dané školy.  

 

S ohledem na výsledky letošních komunálních voleb je žádoucí, aby složení školských rad 
odráželo zastoupení politických stran v Zastupitelstvu městské části Praha 10. 

 

Na základě výše uvedeného navrhujeme RMČ odvolat všechny stávající členy školských rad 

v základních školách zřizovaných městskou částí Praha 10 jmenované do funkce za 
zřizovatele a jmenovat členy nové, kteří budou svoji funkci vykonávat dle záměrů současných 
představitelů MČ Praha 10 v oblasti školství. 
 

Funkční období členů školské rady je tři roky a dle § 167 odst. 9) písm. b) školského zákona 
skončí funkce člena školské rady před uplynutím funkčního období dnem doručení 
písemného odvolání jmenovaného člena školské rady zřizovatelem do rukou předsedy 
školské rady. 

Přehled stávajících členů školských rad za zřizovatele: 

Název školy Zástupce MČ Zástupce MČ 

ZŠ Solidarita Mgr. Pavel Mareš Ing. Ladislav Koubek 

ZŠ Břečťanová Mgr. Tereza Hauffenová, MBA Renata Chmelová 

ZŠ Gutova Ing. Petr Beneš Mgr. Václav Vlček 

ZŠ Hostýnská Mikuláš Pobuda Karel Duchek  

ZŠ Jakutská Doc. Ing. Lucie Sedmihradská Mgr. Ondřej Počarovský 

ZŠ Karla Čapka  Mgr. Matěj Štěpánek Ing. PhDr. Zdeněk Vávra  
ZŠ Nad Vodovodem Ing. Milan Maršálek Olga Koumarová 

ZŠ Olešská Michal Kočí  Lukáš Tyl 

ZŠ Švehlova PaedDr. Martin Sekal Jiří Komrska 

ZŠ U Roháčových kasáren Ing. Ivan Mikoláš Mgr. Denisa Stonáčková 

ZŠ U Vršovického nádraží MgA. David Kašpar Ing. Pavel Hájek 



 

0569/2022/OSK 

 

ZŠ V Rybníčkách Zuzana Freitas Lopesová  Ivana Kriglová 

ZŠ Eden Ing. Jana Komrsková  Filip Humplík 

 

Přehled navrhovaných nových členů školských rad za zřizovatele: 

Název školy Zástupce MČ Zástupce MČ 

ZŠ Solidarita Mgr. Pavel Mareš Ing. Viktor Lojík 

ZŠ Břečťanová Mgr. Tereza Hauffenová, MBA Renata Chmelová 

ZŠ Gutova David Krůta Adam Štěpánek 

ZŠ Hostýnská Mgr. Tereza Hauffenová, MBA    

ZŠ Jakutská Doc. Ing. Lucie Sedmihradská Mgr. Ondřej Počarovský 

ZŠ Karla Čapka Mgr. Matěj Štěpánek      
ZŠ Nad Vodovodem Ing. Milan Maršálek Olga Koumarová 

ZŠ Olešská Bc. Radek Lojda   

ZŠ Švehlova PaedDr. Martin Sekal    

ZŠ U Roháčových kasáren Ing. Marek Reimer    

ZŠ U Vršovického nádraží MgA. David Kašpar    

ZŠ V Rybníčkách Ing. Michal Narovec   

ZŠ Eden Robert Zrzavecký   

 

 

 

 


